
Informace potřebné ke splnění povinnosti vyplývající z § 36 odst. 3 pís. b) 
zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění 
 

„o jakosti a tlaku dodávané pitné vody a maximální míře znečištění 
odváděných odpadních vod s uvedením místa zveřejňování aktuálních 

informací“ 
 
Jakost vody dodávané z vodovodu pro veřejnou potřebu se řídí zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví v platném znění a vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly v platném znění. 
Hodnoty jakosti dodávané vody (obsah vápníku, hořčíku a dusičnanů na vodovodní přípojce) 
jsou uvedeny ve smlouvě o dodávce pitné vody s konkrétním odběratelem. Je možno je také 
zjistit dotazem v laboratoři na tel. č. 543 433 521 nebo na www.bvk.cz 
 
Tlakové poměry v místě přípojky (maximální a minimální) jsou rovněž uvedeny ve smlouvě o 
dodávce pitné vody s odběratelem 
 
Obecně lze uvést jako maximální míru znečištění odpadních vod pro většinu odběratelů 
následující seznam látek, které nejsou odpadními vodami: 
Do stokové sítě (tj. jednotné nebo oddílné splaškové kanalizace) nesmí vniknout následující 
látky, pokud nejsou součástí odpadních vod v rozsahu povoleného nakládání s vodami: 
 
- zvlášť nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 
 

• Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 
vodním prostředí, 

• organofosforové sloučeniny, 
• organocínové sloučeniny, 
• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí nebo jeho vlivem, 
• rtuť a její sloučeniny, 
• kadmium a jeho sloučeniny, 
• persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 
• persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
- nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 
 

• Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny (zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, 
antimon, molybden, titan, cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, 
telur, stříbro), 

• biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek, 
• látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

spotřebu pocházejících z  vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit 
obsah těchto látek ve vodách, 

• toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou  biologicky  
neškodné  nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky, 



• elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu, 
• nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu, 
• fluoridy, 
• látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné 

soli a dusitany, 
• kyanidy, 
• sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav 

povrchových vod. 
 
 
- další, nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 
 

• Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů 
stokové sítě, popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 

• narušující materiál stokové sítě, nebo čistírny odpadních vod, 
• způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo 

ohrožující provoz čistírny odpadních vod, 
• hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými 

látkami, které se mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i 
v těch případech, kdy se jedná o látky jinak nezávadné, 

• trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody, 
•  pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné 

(např. vodní suspenze z drtičů kuchyňských odpadů), které se dají likvidovat 
separací a následnou manipulací dle platné legislativy o nakládání s odpady, 

• jedy, omamné látky a žíraviny, 
• pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky, 
• látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. 

koncentrované silážní šťávy, statková hnojiva, komposty), 
• koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje a tuky). 

 
 
Kombinací vhodných opatření je třeba co nejvíce omezit vnikání látek pocházejících z tzv. 
plošných zdrojů znečištění do jednotné nebo oddílné kanalizace sloužící k odvádění 
srážkových vod (a rozhodnutím vodoprávního úřadu prohlášené za kanalizace pro veřejnou 
potřebu: 
Jedná se především o: 
 

• Soli používané v období zimní údržby komunikací, 
• jiné pevné látky organického i anorganického původu, 
• látky ropného původu (vyjádřené jako obsah NEL – nepolární extrahovatelné 

látky, nebo jako obsah uhlovodíků C10 – C40 ), 
 
které jsou srážkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých 
nemovitostí, z pozemních komunikací, jejich součástí a příslušenství a přes dešťové vpustě a 
kanalizační šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou potřebu. 
 
Tato opatření zahrnují např. vhodné způsoby údržby pozemních komunikací (mj. čištění 
lapačů splavenin v dešťových vpustích), instalaci vhodných typů odlučovačů ropných látek 
(účinnost odstraňování ropných látek je zvolena v závislosti na místních podmínkách - 



především podle toho, zda je srážková voda odváděna přímo do vodního toku nebo do 
kanalizace zakončené čistírnou odpadních vod), pravidelně udržovaných podle doporučení 
výrobce. 
 
Do oddílné kanalizace sloužící k odvádění srážkových vod přímo do recipientu nesmějí být 
vypouštěny odpadní vody, a to ani po předčištění v čistírně odpadních vod nebo z filtrací 
z bazénů. 
 
 
 
Platný kanalizační řád, stejně jako případné aktuální informace je možno prohlédnout na 
webových stránkách společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (www.bvk.cz). 
 


